UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số:  390 /PGD&ĐT-TV

Phong Điền, ngày  10 tháng 10 năm 2018

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 2356/HD-SGD&ĐT ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế kể từ năm học 2018 - 2019, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường như sau:

Các trường nghiêm túc thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số 2356/HD-SGD&ĐT ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế kể từ năm học 2018 – 2019. Trong đó lưu ý:

- Khoản 4, mục III của Công văn số 2356/HD-SGD&ĐT ngày 28 tháng 9 năm 2018 “Tiếp nhận các khoản tài trợ cho giáo dục”.
- Điểm c, khoản 4, mục III của Công văn số 2356/HD-SGD&ĐT ngày 28 tháng 9 năm 2018 “Các khoản thu của các tổ chức Hội, Đoàn thể trong nhà trường”, các trường lưu ý thêm việc thu Đoàn phí và Đội phí theo đúng điều lệ và quy định của tố chức Đoàn thể có thẩm quyền, không được thu thêm hoặc cao hơn mức quy định.
- Điểm e, khoản 4, mục III của Công văn số 2356/HD-SGD&ĐT ngày 28 tháng 9 năm 2018 “Nội dung khác”, các trường lưu ý thêm về khoản thu vệ sinh trường học, lớp học: Các trường Tiểu học, Trung học cơ sở phải tổ chức lao động, trực nhật góp phần giáo dục ý thức giữ gìn vệ sinh chung.

Các trường báo cáo các khoản thu đầu năm học 2018 - 2019 về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 20 tháng 10 năm 2018 làm cơ sở để Phòng tổng hợp báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân huyện đúng thời hạn.
Đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:

      TRƯỞNG PHÒNG
 - Như trên;
 - UBND huyện (b/c);
 - Lưu: VT.

      Nguyễn Phi Hùng

Về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn huyện Phong Điền kể từ năm học 2018 - 2019.